Orgânica deste Município, faz saber que Câmara Municipal de Anísio de Abreu aprovou 

e ele sanciona a seguinte Lei: 

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito Adicional 

Especial no Orçamento vigente, Lei Municipal nº 654/2024, no valor de R$ 3.250.000,00 

(três milhões e duzentos e cinquenta mil reais), destinado a atender despesas com 

a Construção de unidades habitacionais, zona urbana do Município de Anísio de 

Abreu/PI, na forma do Anexo I desta Lei. 

Parágrafo único. Os recursos de que trata o caput decorrem de Convênio 

firmado com Ministério das Cidades, através da Proposta nº 033710/2024, registrada